
CECOFIR S.A.S.
Estado del Resultado Integral

Información en pesos colombianos

A Diciembre 31 de 2021

Ingresos

Ingresos Ordinarios
Venta de bienes y servicios

Utilidad bruta en ventas

Ingresos por impuestos diferidos

Ingresos reversión deterioro del valor

Total utilidad bruta en operaciones

Gastos ordinarios
Administrativos

Beneficios a empleados

Honorarios

Impuestos

Arrendamientos

Seguros

Servicios

Gastos Legales

Mantenimiento y Reparaciones

Adecuación e instalación

Depreciaciones

Diversos

Total Gastos de Administración

Total gastos ordinarios

Ingresos y gastos no operacionales
Ingresos no operacionales

Gastos no operacionales

Gasto por deterioro del valor

Utilidad Antes de Impuestos
Impuesto a las ganancias

Impuesto diferido
Resultado del periodo

3.10

3.10

3.10

3.10

3.10

3.10

3.10

3.10

3.10

3.10

3.10

3.9

3.10

3.10

3.10

2021

(276,374,786)

(276,374,786)

(276,374,786)

76,483,337

41,733,228

695,889

9,586,201

3,847,667

11,392,591

341,016

667,000

1,795,500

6,444,497

11,960,085

164,947,010

164,947,010

(784,184)

20,991,374

(91,220,586)

10,314,204

(80,906,382)

2020

(280,860,198)

(280,860,198)

(280,860,198)

87,455,597

43,272,422

399,720

6,871,090

1,388,333

8,421,221

375,566

1,333,500

474,598

2,949,790

42,401,111

195,342,948

195,342,948

(7,674,919)

58,851,231

(34,340,938)

9,164,000

1,090,157

(24,086,781)

Ximena Valencia
Representante Legal

CC.42120542

Jíian Alejándlro"Trejc\$' Re)>trepo

(ontador Publico

TP.59188-T


