## **CECOFIR S.A.S.**

Estado del Resultado Integral Informacion en pesos colombianos A Diciembre 31 de 2021

Ingresos		2021	2020
Ingresos Ordinarios	3.9		
Venta de bienes y servicios	3.9	(276,374,786)	(280,860,198)
Utilidad bruta en ventas		(276,374,786)	(280,860,198)
Ingresos por impuestos diferidos		-	-
Ingresos reversión deterioro del valor			-
Total utilidad bruta en operaciones		(276,374,786)	(280,860,198)
Gastos ordinarios			
Administrativos			
Beneficios a empleados	3.10	76,483,337	87,455,597
Honorarios	3.10	41,733,228	43,272,422
Impuestos	3.10	695,889	399,720
Arrendamientos	3.10	9,586,201	6,871,090
Seguros	3.10	3,847,667	1,388,333
Servicios	3.10	11,392,591	8,421,221
Gastos Legales	3.10	341,016	375,566
Mantenimiento y Reparaciones	3.10	667,000	1,333,500
Adecuación e instalación	3.10	1,795,500	474,598
Depreciaciones	3.10	6,444,497	2,949,790
Diversos	3.10	11,960,085	42,401,111
Total Gastos de Administración		164,947,010	195,342,948
Total gastos ordinarios		164,947,010	195,342,948
Ingresos y gastos no operacionales			
Ingresos no operacionales	3.9	(784,184)	(7,674,919)
Gastos no operacionales	3.10	20,991,374	58,851,231
Gasto por deterioro del valor		-	-
Utilidad Antes de Impuestos		(91,220,586)	(34,340,938)
Impuesto a las ganancias	3.10	10,314,204	9,164,000
Impuesto diferido	3.10		1,090,157
Resultado del periodo		(80,906,382)	(24,086,781)

Representante Legal

CC.42120542

Juan Alejandro Trejos Restrepo Contador Publico

TP.59188-T